
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

24.12.2025 № 787 
 

Про схвалення проєкту Програми співфінансування оплати медичних послуг, 

що надаються жителям Пирятинської міської територіальної громади 

комунальним підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

у 2025-2028 роках у новій редакції 

 

Відповідно пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, Бюджетного кодексу України, керуючись рішенням 

шістдесят   шостої    сесії    Пирятинської   міської    ради сьомого скликання від 

22 грудня 2023 року № 650 „Про затвердження Порядку розроблення, 

фінансування, моніторингу програм Пирятинської міської ради та звітності про 

їх виконання“, враховуючи лист Комунального підприємства „Пирятинська 

лікарня Пирятинської міської ради“ від 22.12.2025 № 1932, виконком міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт Програми співфінансування оплати медичних послуг, 

що надаються жителям Пирятинської міської територіальної громади 

Комунальним підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської 

ради“ у 2025-2028 роках, затвердженої рішенням вісімдесят четвертої сесії 

восьмого скликання від 20 грудня 2024 року № 616, у новій редакції (далі – 

проєкт Програми у новій редакції), що додається. 

2. Комунальному підприємству „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“ (Гаркавенко О.М.) проєкт Програми у новій редакції подати на 

розгляд сесії Пирятинської міської ради у порядку встановленому її 

Регламентом. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 
 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

щодо схвалення Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством „Пирятинська 

лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках у новій редакції 

 

Програму співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством „Пирятинська 

лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025 році затверджено рішенням вісімдесят четвертої 

сесії восьмого скликання від 20 грудня 2024 року № 616 на загальну суму 8758,019 тис.грн. 

Внесені зміни: рішенням дев’яносто шостої сесії Пирятинської міської ради восьмого 

скликання від 01 серпня 2025 року № 364, яким було змінено назву Програми, після внесення 

змін сума програми склала 38 905,089 тис. грн, рішенням сто першої сесії Пирятинської 

міської ради восьмого скликання від 02 серпня 2025 року № 547, яким було змінено назву 

Програми, після внесення змін сума програми склала 38 488,889 тис.грн,   

Просимо на наступному засіданні виконавчого комітету схвалити зміни: 

в Додаток 3 Напрями діяльності та заходи Програми співфінансування оплати 

медичних послуг, що надаються жителям Пирятинської міської територіальної 

громади Комунальним підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської 

ради“ у 2025-2028 роках, на 2025 рік, а саме: 
тис.грн 

                                                                                                       

№ 

з/п 

Перелік заходів Затверджено 

по діючій 

Програмі 

Проект змін до 

Програми, тис. 

грн 

Пропонується 

для включення до 

Програми та 

фінансування 

1 Співфінансування оплати медичних 

послуг, що надаються в рамках програми 

державних гарантій медичного 

обслуговування населення, для покриття 

вартості комунальних послуг та 

енергоносіїв 

8 652,719 -293,0 8 359,719 

 РАЗОМ сума програми  на 2025 рік 8 652,719 -293,0 8 359,719 

 РАЗОМ сума програми на 2025-2028 роки 38 488,889 -293,0 38 195,889 

 

Після внесення змін сума Програми на 2025 рік становить 8 359,719 тис.грн, всього 

сума Програми на 2025-2028 роки становить 38 195,889 тис.грн.  

 

 

 

Директор КП „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ Олександр ГАРКАВЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СХВАЛЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради  

24.12.2025 № 787 
 

 

 

 

Програма  

співфінансування оплати  

медичних послуг, що надаються 

жителям Пирятинської міської 

територіальної громади 

Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради” у 2025-2028 роках 

 
(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2025 рік 

 



 

ЗМІСТ 

Розділ 1. Вступ 1 

Розділ 2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована  

Програма                                                                                                      1-2 

Розділ 3. Мета Програми                                                                               2 

Розділ 4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми                   2 

Розділ 5. Результативні показники реалізації Програми 2 

Розділ 6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 2 

 

Додаток 1 Паспорт Програми 3 

Додаток 2 Ресурсне забезпечення Програми 3 

Додаток 3 Напрями діяльності і заходи Програми 4 

Додаток 3.1 Напрями діяльності і заходи Програми 4 

Додаток 3.2 Напрями діяльності і заходи Програми 5 

Додаток 3.3 Напрями діяльності і заходи Програми 5 

Додаток 4 Календарний план 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Вступ 

Програма співфінансування оплати медичних послуг, що надаються 

жителям Пирятинської міської територіальної громади Комунальним 

підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 

роках (далі по тексту Програма) розроблена на виконання Державної Стратегії 

регіонального розвитку. Організація надання медичної допомоги (стаціонарної 

та поліклінічної) населенню громади є складовою частиною забезпечення 

реалізації прав громадян України на охорону здоров’я, що передбачено 

розділом ІІ „Права та обов’язки громадян у сфері охорони здоров’я“ Закону 

України „Основи законодавства України про охорону здоров’я“, статтею 32 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“ та іншими 

нормативно-правовими актами. 

Охорона здоров’я – це система заходів, спрямованих на забезпечення  

збереження й розвиток фізіологічних і психічних функцій, оптимальної 

працездатності та соціальної активності людини при максимальній біологічно 

можливій індивідуальній тривалості життя. Основними принципами охорони 

здоров’я в Україні є: дотримання прав і свобод людини в галузі охорони 

здоров’я й забезпечення пов’язаних з ними державних гарантій, 

загальнодоступність медичної допомоги та інших послуг в галузі охорони 

здоров’я, орієнтація на сучасні стандарти здоров’я та медичної допомоги. 

Одним із стратегічних пріоритетів в напрямі розвитку людського потенціалу є 

реформування галузі охорони здоров’я. Реформи у цій сфері націлені на 

гарантоване забезпечення єдиних стандартів медичної допомоги незалежно від 

місця проживання – в місті чи селі.  

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма              

Відповідно до Порядку реалізації програми державної гарантії медичного 

обслуговування населення у 2020 році, затвердженою постановою КМУ від 

05.02.2020 р. № 65, НСЗУ в межах програми медичних гарантій укладає 

договори з Комунальними підприємствами галузі охорони здоров’я про 

медичне обслуговування населення щодо надання медичних послуг за 

програмою медичних гарантій, крім медичних послуг, включених до переліку 

платних послуг, які надаються на платній основі. Коштами по договору з НСЗУ 

не забезпечуються видатки на покриття вартості спожитих комунальних послуг 

та енергоносіїв. Статтею 89 Бюджетного кодексу України передбачено, що до 

видатків, що здійснюються з бюджетів міст належать видатки для покриття 

вартості комунальних послуг та енергоносіїв комунальних закладів охорони 

здоров’я, які належать відповідним територіальним громадам. Орієнтовна 

розрахункова потреба Комунального підприємства „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ на 2025 рік у видатках на енергоносії становить 

8359,719 тис.грн., на 2026 рік – 9388,400 тис.грн., на 2027 рік –                        

10085,900 тис.грн., на 2028 рік – 10672,770 тис.грн. (в тому числі видатки на 

теплопостачання, спожиту електричну енергію, водопостачання та 

водовідведення).   



 

Дана програма розроблена з метою вирішення нагальних проблем 

Комунального підприємства „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

в частині співфінансування для покриття вартості спожитих комунальних 

послуг та енергоносіїв.    

 

3 Мета Програми. 

Метою реалізації Програми є співфінансування оплати медичних послуг, 

що надаються в рамках програми державних гарантій медичного 

обслуговування населення для покриття вартості комунальних послуг та 

енергоносіїв. 

 

4. Обґрунтування  шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Програма буде реалізована шляхом проведення Комунальним 

підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ оплати за 

спожиті комунальні послуги та енергоносії в 2025-2028 роках за рахунок 

коштів бюджету Пирятинської міської територіальної громади.  

Виконання заходів Програми співфінансування оплати медичних послуг, 

що надаються жителям Пирятинської міської територіальної громади 

Комунальним підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської 

ради“ у 2025-2028 роках планується в чотири етапи, протягом 2025-2028 років. 

 

5. Перелік завдань та заходів Програми та результативні показники 

Виконання Програми забезпечить проведення видатків на оплату 

спожитих енергоносіїв Комунальним підприємством „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках (в тому числі орієнтовно 

щорічно на теплопостачання – 835 Гкал., водопостачання – 6300 м3., 

водовідведення – 6000 м3., електропостачання – 479300 кВт.год., та 

відшкодування послуг з теплопостачання, електропостачання, водопостачання 

та водовідведення,   спожитих орендованими приміщеннями у ЦПМСД).   

 

6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Організація виконання Програми покладається на Комунальне 

підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“. 

Контроль за станом реалізації Програми покладається на заступника 

голови з питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну 

комісію міської ради з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту та гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 

 

 

Директор КП „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ Олександр ГАРКАВЕНКО 

 

 



 

Додаток 1 

 

П А С П О Р Т 
Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках 

 
1. Ініціатор розроблення програми Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“  

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

міської ради про розроблення 

програми 

Розпорядження міського голови від 19.11.2024 

№ 264    

3. Розробник програми Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“   

4. Співрозробник програми Пирятинська міська територіальна громада  

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“   

6. Учасник програми Пирятинська міська  територіальна громада, Комунальне 

підприємство  Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

7. Термін реалізації програми 2025-2028 роки 

7.1. Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм) 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік ВСЬОГО: 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

Бюджет міської територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми,  

всього тис.грн., у тому числі: 

8359,719 9077,500 10085,900 10672,770 38195,889 

9.1. коштів бюджету міської ТГ, 

районного бюджету 

8359,719 9077,500 10085,900 10672,770 38195,889 

 Коштів інших джерел      

  

Додаток 2 

Ресурсне забезпечення Програми 
співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям Пирятинської міської 

територіальної громади Комунальним підприємством „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках 
 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 

на виконання 

програми,  

тис. грн. 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

Обсяг ресурсів, усього 

(тис. грн.), у тому числі: 

8359,719 9077,500 10085,900 10672,770 38 195,889 

кошти бюджету міської 

ТГ 

8359,719 9077,500 10085,900 10672,770 38 195,889 

кошти не бюджетних 

джерел 

     



Додаток 3 
 

Напрями діяльності та заходи 

Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках, на 2025 рік 

№ 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 

вико 

нання 

заходу 

Відповідаль 

ний викона 

вець заходу 

програми 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван 

ня (вартість), 

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1. 

Співфінансу

вання 

покриття 

вартості  

спожитих 

енергоносіїв 

Співфінансуванн

я оплати 

медичних 

послуг, що 

надаються в 

рамках програми 

державних 

гарантій 

медичного 

обслуговування 

населення, для 

покриття 

вартості 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

2025р.  

КП 

”Пирятинська 

лікарня 
Пирятинської 

міської ради “ 

Бюджет 

Пирятинської  

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

8 359,719 

 

 

Відшкодування 

вартості спожитих 

 енергоносіїв в 2025 

році, в тому числі 

теплопостачання – 

835 Гкал., 

водопостачання –  

5670 м3., водовідве 

дення – 5670 м3., 

електропостачання – 

479300 кВт.год, що 

забезпечує 

комфортні умови 

перебування жителів 

Пирятинської 

територіальної 

громади в закладі 

охорони здоров’я 

 Всього:     8 359,719  

 

Додаток 3.1 

 
Напрями діяльності та заходи 

Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках, на 2026 рік 

№ 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 

вико 

нання 

заходу 

Відповідаль 

ний викона 

вець заходу 

програми 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван 

ня (вартість), 

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1. 

Співфінансу

вання 

покриття 

вартості  

спожитих 

енергоносіїв 

Співфінансуванн

я оплати 

медичних 

послуг, що 

надаються в 

рамках програми 

державних 

гарантій 

медичного 

обслуговування 

населення, для 

покриття 

вартості 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

2026р.  

КП 

”Пирятинська 

лікарня 
Пирятинської 

міської ради “ 

Бюджет 

Пирятинської  

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

9077,500 

Відшкодування 

вартості спожитих 

 енергоносіїв в 2026 

році, в тому числі 

теплопостачання – 

835 Гкал., 

водопостачання –  

6300 м3., водовідве 

дення – 6000 м3., 

електропостачання – 

479300 кВт.год, що 

забезпечує 

комфортні умови 

перебування жителів 

Пирятинської 

територіальної 

громади в закладі 

охорони здоров’я 

 Всього:     9077,500  

 



 

Додаток 3.2 

 
Напрями діяльності та заходи 

Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках, на 2027 рік 

№ 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 

вико 

нання 

заходу 

Відповідаль 

ний викона 

вець заходу 

програми 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван 

ня (вартість), 

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1. 

Співфінансу

вання 

покриття 

вартості  

спожитих 

енергоносіїв 

Співфінансуванн

я оплати 

медичних 

послуг, що 

надаються в 

рамках програми 

державних 

гарантій 

медичного 

обслуговування 

населення, для 

покриття 

вартості 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

2027р.  

КП 

”Пирятинська 

лікарня 
Пирятинської 

міської ради “ 

Бюджет 

Пирятинської  

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

10085,900 

Відшкодування 

вартості спожитих 

 енергоносіїв в 2027 

році, в тому числі 

теплопостачання – 

835 Гкал., 

водопостачання –  

6300 м3., водовідве 

дення – 6000 м3., 

електропостачання – 

479300 кВт.год, що 

забезпечує 

комфортні умови 

перебування жителів 

Пирятинської 

територіальної 

громади в закладі 

охорони здоров’я 

 Всього:     10085,900  

 

Додаток 3.3 

 
Напрями діяльності та заходи 

Програми співфінансування оплати медичних послуг, що надаються жителям 

Пирятинської міської територіальної громади Комунальним підприємством 

„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках, на 2028 рік 

№ 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 

вико 

нання 

заходу 

Відповідаль 

ний викона 

вець заходу 

програми 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван 

ня (вартість), 

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1. 

Співфінансу

вання 

покриття 

вартості  

спожитих 

енергоносіїв 

Співфінансуванн

я оплати 

медичних 

послуг, що 

надаються в 

рамках програми 

державних 

гарантій 

медичного 

обслуговування 

населення, для 

покриття 

вартості 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

2028р.  

КП 

”Пирятинська 

лікарня 
Пирятинської 

міської ради “ 

Бюджет 

Пирятинської  

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

10672,770 

Відшкодування 

вартості спожитих 

 енергоносіїв в 2028 

році, в тому числі 

теплопостачання – 

835 Гкал., 

водопостачання –  

6300 м3., водовідве 

дення – 6000 м3., 

електропостачання – 

479300 кВт.год, що 

забезпечує 

комфортні умови 

перебування жителів 

Пирятинської 

територіальної 

громади в закладі 

охорони здоров’я 

 Всього:     10672,770  



 

Додаток 4 
КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 

Пирятинська міська  рада 

Лубенський район, Полтавська область 

 

Код програмної класифікації видатків місцевого бюджету  0212010  
 

Рік 

 

Правова підстава 

Річний обсяг 

фінансування 

Програми  

В тому числі по місяцях, тис.грн. 

Всього,  

тис. грн. 

C
іч

ен
ь 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
в
іт

ен
ь
 

Т
р

ав
ен

ь 

Ч
ер

в
ен

ь 

Л
и

п
ен

ь
 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о

в
те

н
ь
 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р

у
д

ен
ь 

2025 Рішення 102 сесії 

Пирятинської міської 

ради від 24 грудня 

2025 року №  

8 359,719 1
3

7
0

,0
 

9
9

0
,0

 

9
2

5
,0

 

7
7

0
,0

 

5
5

6
,0

 

5
5

6
,0

 

5
5

6
,0

 

4
0

0
,0

 

5
7

4
,0

 

6
5

9
,0

 

8
2

1
,0

 

1
8

2
,7

1
9
 

2026 Рішення 101 сесії 

Пирятинської міської 

ради від 02 грудня 

2025 року № 547 

9 077,500 1
3

9
0

,0
 

9
7

0
,0

 

9
2

0
,0

 

8
4

0
,0

 

6
1

0
,0

 

6
1

0
,0

 

6
1

0
,0

 

4
4

0
,0

 

6
3

0
,0

 

8
3

0
,0

 

1
0

1
0

,0
 

2
1

7
,5

0
0
 

2027 Рішення 96 сесії 

Пирятинської міської 

ради від 01 серпня 

2025 року №364 

10 085,900 1
4
9
0
,0

 

1
0
4
0
,0

 

9
8
5
,0

 

9
0
0
,0

 

6
5
5
,0

 

6
5
5
,0

 

6
5
5
,0

 

4
7
0
,0

 

6
7
5
,0

 

8
9
0
,0

 

1
0
8
0
,0

 

5
9
0
,9

 

2028 Рішення 96 сесії 

Пирятинської міської 

ради від 01 серпня 

2025 року №364 

10 672,770 1
5
7
3
,0

 

1
1
0
0
,0

 

1
0
4
0
,0

 

9
5
0
,0

 

6
9
0
,0

 

6
9
0
,0

 

6
9
0
,0

 

5
0
0
,0

 

7
1
0
,0

 

9
4
0
,0

 

1
1
4
0
,0

 

6
4
9
,7

7
 

 

 

 

Директор КП „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ Олександр ГАРКАВЕНКО 


